GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2021 ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.624

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#251132#1#296984>

EXTRATO DA PORTARIA N° 113/2021 - SGG
DESIGNAÇÃO DO GESTOR DE CONTRATO

O Secretário-Chefe da Secretaria Geral da Governadoria, nos
termos dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54 da Lei
Estadual N° 17.928/2012, e no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista o que consta no processo nº 2017.0001.300.2218, resolve
designar o servidor CARLOS GUSTAVO MAX DE SOUSA, portador
do CPF N° 920.236.221-15​, para acompanhar, fiscalizar e verificar
a perfeita execução do Contrato N° 010/2017, celebrado entre a
Secretaria-Geral da Governadoria e a ACHEI AUTOMÓVEIS LTDA,
CNPJ sob o Nº 07.194.751/0001-35, e designar o servidor LUIZ
SÉRGIO DE OLIVEIRA​, portador do CPF Nº 641.345.631-00, para
atuar como suplente do titular, substituindo-o em suas ausências.

<#ABC#251132#1#296984/>

Protocolo 251132
<#ABC#251133#1#296985>

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
010/2017

Contratante: SECRETARIA GERAL DA GOVERNADORIA -SGG
Contratada: ACHEI AUTOMÓVEIS LTDA - CNPJ nº ​
07.194.751/0001-35.
Objeto: Prorrogação e supressão ao contrato n° 010/2017,
tendo por objeto a prestação de serviços de locação de veículos
automotores, compreendendo rastreador, manutenção, limpeza,
seguro e quilometragem livre, por 12 (doze) meses.
Fundamento Legal:  Artigo 57, inciso II, § 2º da Lei nº 8.666/1993.
Processo nº: 2017.0001.300.2218.
Valor Total: R$ 70.744,20 (setenta mil e setecentos e quarenta e
quatro reais e vinte centavos).
Vigência: 24/08/2021 a 23/08/2022.
Dotação Orçamentária: 2021.40.01.04.122.4200.4243.03.100 -
Notas de Empenho nº 00141 e 00061 de 20/08/2021.
Data de assinatura: 23 de agosto de 2021.
Assinaturas pela Contratante: Adriano da Rocha Lima - Secretário
da Secretaria-Geral da Governadoria.
Assinatura pela Contratada: Robson Alves da Silva - Represen-
tante Legal.

<#ABC#251133#1#296985/>

Protocolo 251133

Defensoria Publica
<#ABC#251294#1#297163>

III CONCURSO PARA INGRESSO NA 3ª CATEGORIA DA
CARREIRA DE DEFENSORA PÚBLICA OU DEFENSOR

PÚBLICO DO ESTADO DE GOIÁS
EDITAL Nº 05/2021 - DE RETIFICAÇÃO

A DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DE GOIÁS, no
uso das atribuições legais, tendo em vista o Edital nº 01/2021, de
Abertura de Inscrições do III Concurso Público para o provimento de
cargos iniciais (3ª categoria) da carreira de Defensor(a) Público(a)
do Estado de Goiás, publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás,
edição de 27/05/2021, resolve RETIFICAR o Edital nº 01/2021:

Anexo II - CONTEÚDO PROGRAMÁTICO
Leia como segue e não como constou:

III. DIREITO ADMINISTRATIVO
10. Agentes públicos: aspectos constitucionais. Conceito. Clas-
sificação. Regime Jurídico Constitucional. Provimento. Estágio
Probatório. Prerrogativas. Deveres. Responsabilidades Administra-
tiva, Civil e Penal. Lei Complementar Estadual nº 130/2017 e Lei
Estadual nº 20.756/2020.
11. Processo Disciplinar e Sindicância. Conceitos. Distinções.
Finalidades. Princípios orientadores. Infração Administrativa. Sanção
Administrativa. Prescrição da ação disciplinar. Lei Complementar
Estadual nº 130/2017 e Lei Estadual nº 20.756/2020.

XI.  DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
13. Programa de Proteção a Crianças e Adolescentes Ameaçados
de Morte - PPCAAM. Decreto n. 9.579/2018.

XII. DIREITO PENAL
10. Legislação penal especial: crime organizado (Lei Federal nº
12.850/2013), crimes de trânsito (Lei Federal nº 9.503/1997), crimes
ambientais (Lei Federal nº 9.605/1998), Estatuto do desarmamento
(Lei Federal nº 10.826/2003 e Decreto nº 9.847/2019), crimes
hediondos (Lei Federal nº 8.072/1990), crimes falenciais (Lei Federal
nº 11. 101/2005), lei de tortura (Lei Federal nº 9.455/1997), lei de
drogas (Lei Federal nº 11.343/2006), crimes contra o consumidor
(Lei Federal nº 8.078/1990), crimes contra a economia popular
(Lei Federal nº 1.521/1951), crimes contra a ordem tributária (Leis
Federais nº 8.137/1990, 9249/1995, 9.430/1996 e 10.684/2003),
lavagem de dinheiro (Lei Federal nº 9.613/1998), crimes resultantes
de preconceito de raça ou de cor (Lei Federal nº 7.716/1989), crimes
de abuso de autoridade (Lei Federal nº 13.869/2019), crimes de
licitação (Lei Federal nº 14.133/21), estatuto do idoso (Lei Federal
nº 10.741/2003), crimes contra o parcelamento do solo urbano (Leis
Federais nº 6.766/1979 e 10.932/2004), violência doméstica (Lei
Federal nº 11.340/2006), crimes previstos no Estatuto da Criança
e do Adolescente (Lei Federal nº 8069/1990), lei das contravenções
penais (Decreto-Lei nº 3688/1941).

Goiânia/GO, 27 de agosto de 2021.

Tiago Gregório Fernandes
Defensor Público-Geral em exercício

<#ABC#251294#1#297163/>

Protocolo 251294
<#ABC#251319#1#297193>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021 - DPE-GO

A Defensoria Pública do Estado de Goiás, por intermédio
da Pregoeira e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº
292/2020 - GABINETE/DPG, torna público, para conhecimento dos
interessados, que se encontra aberta licitação, nesta unidade, a
ser realizada em sessão pública eletrônica por meio do site www.
comprasnet.go.gov.br.

Tipo: Menor Preço por Item
Processo: 202110892001041
Objeto: Aquisição de camisetas gola polo e mochilas, em entrega
única, para o atendimento do projeto de que trata o convênio federal
nº 905733/2020, conforme condições, quantidades e exigências do
Edital e seus anexos.

Data da abertura: 27/08/2021                Horário: 09:00 h
Início da sessão pública: 14/09/2021      Horário: 09:00 h

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: c522d60b